
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

SUPREMO CONCÍLIO - 2014
19 a 26 de Julho de 2014 - NATAL/RN

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CXXXIX

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 21/08/2014

RELATÓRIO DA COMISSÃO:
COMISSÃO XXXII
Indicações II

Quanto ao documento 854.

Ementa:

Designação de representantes para a Escola Presbiteriana de Alta Floresta.

Considerando:

1) Que o Estatuto da Escola Presbiteriana de Alta Floresta estabelece que, como
associado vitalício, A Igreja Presbiteriana do Brasil indicará representante para compor o
Conselho Deliberativo daquela instituição.
     
2) Que não recebemos nenhuma indicação oriunda dos Concílios jurisdicionados.

3) Que a JPEF tem acompanhado o desempenho da escola sinalizando a necessidade
de acompanhamento.

O SC/IPB-2014 resolve:

1. Designar o Rev. Marcos Rodrigues Isidoro dos Anjos como representante titular;

2. Designar o Rev. Marcos Nass como representante suplente.

3. Reiterar a necessidade de que as indicações venham acompanhadas dos respetivos
currículos a fim de subsidiar o trabalho da Comissão de Indicações.

Sala das Sessões, 21 de Agosto de 2014.

Relator: Rev. Cid Pereira Caldas
Sub-relator: Rev. Saulo Pereira de Carvalho

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br


